PORTARIA

PORTARIA Nº 022/16
NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DA COMISSÃO

DO ADVOGADO PÚBLICO

A   Presidente   da   Ordem  dos   Advogados   do   Brasil   –   Seccional   de
Alagoas,   no   uso   de   suas   atribuições,   RESOLVE   designar   os
advogados,   a   seguir   indicados,   para   comporem   a   Comissão   do
Advogado Público:

Presidente: Inacinha Ribeiro Chaves – OAB/AL 2692B
Vice Presidente: David Ferreirada Guia – OAB/AL 4774
Membros:Anildson Menezes Silva – OAB/AL 3841
Maria Tereza Rocha Raposa – OAB/AL 2355
Maria José Majur Costa da Cunha Mello – OAB/AL 2660
Marcio Roberto Torres – OAB/AL 7223
Rafael Paiva de Almeida – OAB/AL 9713
Glaucia Tavares Fortaleza Tenório da Silva – OAB/AL 14302B
Fábio da Costa Cavalcanti – OAB/AL 5270
Rodrigo Albuquerque de Victor – OAB/AL 9370

Publiquese

Maceió, 16 de março de 2016.

FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS
            Presidente

Republicada por incorreção

PORTARIA

PORTARIA Nº 028/16
 NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DA COMISSÃO

DE ADVOGADOSDE EMPRESAS ESTATAIS

A   Presidente   da   Ordem  dos   Advogados   do   Brasil   –   Seccional   de
Alagoas,   no   uso   de   suas   atribuições,   RESOLVE   designar   os
advogados, a seguir indicados, para compor na qualidade de membros
a Comissão de Advogados de Empresas Estatais:
Presidente: Gustavo de Castro Villas Bôas  OAB/AL 7.619
VicePresidente: Bruno Wanderley de Santa Rita  OAB/AL 7.143
Secretária Geral: Carla Patrícia Veras da Silveira – OAB/AL 5.985
Membro: Laís Lima de Souza Leão  OAB/AL 7.777
Manuella Almeida Souto de Moraes  OAB/AL11.196
Artur José Vasconcelos de Barros Lima  OAB/AL 7.908
Suzana Maria Lins Calheiros  OAB/AL 8.394
Thiago Ramos Lages  OAB/AL 8.239
Pedro Ivo Lima Nascimento  OAB/AL 9.816
Andreia Calheiros Nobre  OAB/AL 7.328

Maceió, 16 de março de 2016.

Publiquese.

FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS
Presidente

PORTARIA

PORTARIA Nº 029/16
NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DA COMISSÃO  DO BEM

ESTAR ANIMAL

A Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Seccional de
Alagoas,   no   uso   de   suas   atribuições,   RESOLVE   designar   os
advogados,  a   seguir   indicados,  para  comporem a  Comissão do
Bem Estar Animal:
Vice Presidente: Henrique Carvalho de Araújo – OAB/AL 6639
Membros: Daniella de Almeida Costa – OAB/AL 11.849
Rodrigo Luiz Duarte Medeiros – OAB/AL 6996
Williams Amorim Oliveira – OAB/AL 11.463
Ricardo Claudino Cardoso – OAB/AL 11.681
Maria de Lourdes Xavier de Andrade – OAB/AL 13.722
Louise Maria Rocha de Aguiar – OAB/AL 9490

Publiquese

Maceió, 16 de março de 2016.

FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS
                      Presidente

PORTARIA

PORTARIA Nº 030/16
NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DA COMISSÃO

DE EXAME DE ORDEM

A Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Seccional de
Alagoas,   no   uso   de   suas   atribuições,   RESOLVE   designar   os
advogados,  a   seguir   indicados,  para  comporem a  Comissão de
Exame de Ordem:
Membros: Suzany Pedrosa Melo – OAB/AL 13.861
Thúlio Madeiro Aprato Pinheiro – OAB/AL 7927
Pollyana Suely Fagundes de Jesus – OAB/AL 12039

Publiquese

Maceió, 16 de março de 2016.

FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS
Presidente

PORTARIA

Publicação Oficial da Ordem dos Advogados do Brasil / Alagoas – Conforme LEI Nº 7.397/2012

Terça, 5 de Abril de 2016  |  Ano 2  Edição 50

  2

PORTARIA Nº 031/16
 NOMEAÇÃO DE MEMBRO DA COMISSÃO  DO

 ADVOGADO PÚBLICO

A Presidente  da  Ordem dos  Advogados  do  Brasil   –  Seccional  de
Alagoas, no uso de suas atribuições, RESOLVE nomear a advogada
ISABELLA ISHIHARA ZAIDAN  OAB/AL 8875, para compor na
qualidade de membro a Comissão do Advogado Público:

Publiquese

Maceió, 16 de março de 2016.

FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS
                  Presidente

PORTARIA

PORTARIA Nº 032/16
NOMEAÇÃO DE MEMBROS DA COMISSÃO DO

MEIO AMBIENTE E URBANÍSTICA

A Presidente  da  Ordem dos  Advogados  do  Brasil   –  Seccional  de
Alagoas,   no   uso   de   suas   atribuições,   RESOLVE   designar   os
advogados,   a   seguir   indicados,   para   comporem   na   qualidade   de
membros a Comissão do Meio Ambiente e Urbanística:
Membros: Renato Scalco Silveira – OAB/AL 12.450B
Antônio de Pádua Carvalho Paes – OAB/AL 4.619
Cláudio Martins Costa Filho – OAB/AL 13.912

Publiquese

Maceió, 16 de março de 2016.

FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS
                     Presidente

PORTARIA

PORTARIA Nº 033/16
NOMEAÇÃO DO  PRESIDENTE  DA COMISSÃO DE  DIREITO

DESPORTIVO

A   Presidente   da   Ordem   dos   Advogados   do   Brasil   –Seccional   de
Alagoas, no uso de suas atribuições, RESOLVE nomear o Advogado
FLÁVIO DE ALBUQUERQUE MOURA – OAB/AL Nº 4343B, para
compor,   na   qualidade   de   Presidente,   a   Comissão   de   Direito
Desportivo.

Maceió, 16 de março de 2016.

Publiquese.

FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS
   PRESIDENTE

PORTARIA

PORTARIA Nº 034/16
NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DA COMISSÃO
DE ESTUDOS E ATUAÇÃO PREVIDENCIÁRIA

A Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Seccional de
Alagoas,   no   uso   de   suas   atribuições,   RESOLVE   designar   os
advogados, a seguir indicados, para comporem na qualidade de
membros a Comissão de Estudos e Atuação Previdenciária:

Presidente: Flávio Gilberto Farias dos Santos – OAB/AL 8.169
Vice Presidente: Jayme Barbosa Canuto Filho – OAB/AL 6.235
Secretário Geral: Roberto Medeiros – OAB/AL 9588
Membros: Marcel Gameleira de Albuquerque Filho – OAB/AL
9.096
Gabriela Andion Melo – OAB/AL 5.240
Roberta de Figueiredo Silveira – OAB/ 11.294
Marcos de Souza Fragoso  OAB/AL 11.325
Anne Carolinne Barbosa de Brito – OAB/AL 10902
João Junior Onuki Alves – OAB/AL 8778
Wesley Ribeiro Conde – OAB/AL 9267
Ana Carolina Piñeiro Neiva Pires Farias – OAB/AL 7452
Ilana Camila Olinda de Amorim – OAB/AL 11782
Danyelle  Godoy Silva Barbosa – OAB/AL 9890
Suzany Pedrosa Melo OAB/AL 13.861

Publiquese

Maceió, 16 de março de 2016.

FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS
                  Presidente

PORTARIA

PORTARIA Nº 035/16
NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DA COMISSÃO DO

ADVOGADO CRIMINALISTA  E  RELAÇÕES
PENITENCIÁRIAS

A Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Seccional de
Alagoas,   no   uso   de   suas   atribuições,   RESOLVE   designar   os
advogados,  a   seguir   indicados,  para comporem a Comissão do
Advogado Criminalista e Relações Penitenciárias:
Presidente: Fernando Jorge Guerra Mota Filho – OAB/AL 7809
Vice Presidente: Luiz de Albuquerque Medeiros – OAB/AL 8800
Secretário Geral: Ryldson Martins Ferreira – OAB/AL 6130
Membros: Janaína Ferraz de Almeida – OAB/AL 12.202
Amanda Melo Montenegro – OAB/AL 12.804
João Fiorillo de Souza– OAB/AL 7408B
Bruno Vasconcelos Barros – OAB/AL 6.4020
Gilvan de Albuquerque Fernandes Gomes – OAB/AL 9157
Mácio Alex Tenório de Melo – OAB/AL 11860

Publiquese

Maceió, 16 de março de 2016.

FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS

Publicação Oficial da Ordem dos Advogados do Brasil / Alagoas – Conforme LEI Nº 7.397/2012

Terça, 5 de Abril de 2016     |     Ano 2  Edição 50     |     Página

  3

Presidente

PORTARIA

PORTARIA Nº 036/16
NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DA COMISSÃO DE

SOCIEDADE DE ADVOGADOS

A Presidente  da  Ordem dos  Advogados  do  Brasil   –  Seccional  de
Alagoas,   no   uso   de   suas   atribuições,   RESOLVE   designar   os
advogados,   a   seguir   indicados,   para   comporem   a   Comissão   de
Sociedade de Advogados:
Presidente: Sergio Ludmer – OAB/AL 8910A
Vice Presidente: Fábio José Tenório de Lima – OAB/AL 8110

Publiquese

Maceió, 16 de março de 2016.

FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS
Presidente

PORTARIA

PORTARIA Nº 037/16
NOMEAÇÃO DA PRESIDENTE DA COMISSÃO PROMOÇÃO

DA IGUALDADE SOCIAL

A   Presidente   da   Ordem   dos   Advogados   do   Brasil   –Seccional   de
Alagoas, no uso de suas atribuições, RESOLVE nomear o Advogado
ALBERTO   JORGE   FERREIRA   DOS   SANTOS–   OAB/AL   5123,
para compor, na qualidade de Presidente, a Comissão da Promoção da
Igualdade Social.

Maceió, 16 de março de 2016.

Publiquese.

FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS
                  PRESIDENTE

PORTARIA

PORTARIA Nº 038/16
NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DA COMISSÃO DE ESTUDOS

TRIBUTÁRIOS

A Presidente  da  Ordem dos  Advogados  do  Brasil   –  Seccional  de
Alagoas,   no   uso   de   suas   atribuições,   RESOLVE   designar   os
advogados,   a   seguir   indicados,   para   comporem   a   Comissão   de
Estudos Tributários:
Presidente: Alberto Nono de Carvalho Lima Filho – OAB/AL 6430
Vice Presidente: Cid de Cerqueira Calheiros – OAB/AL 13679

Publiquese
Maceió, 30 de março de 2016.

FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS
Presidente

ACORDÃOS

Acórdão de Processo ÉticoDisciplinar julgado em Sessão do
Conselho Seccional da OAB/AL, realizada em 31 de Julho de

2015.

PROCESSO   nº   1637/11.   Representante:   HELIA   MARIA
COSTA; Representados (a): J. B. G. V. – OAB/AL 4205 e J. P. L.
–  OAB/AL 3348;  Relator   (a):   José  Ventura  Filho  –  OAB/AL
3053.   ACÓRDÃO:   Acordam   os   Membros   da   Seccional   da
OAB/AL, por maioria de votos, nos termos do voto do relator por
conhecer e julgar IMPROVIDO o presente recurso, mantendo a
decisão que determinou o arquivamento liminar da representação,
por   não   vislumbrar   qualquer   conduta   dos   representados   como
incurso a infração disciplinar do art. 34, incisos XX e XXI, do
EAOB, nos termos do voto do (a) Relator (a).

Maceió, 31 de Julho de 2015
EDNALDO MAIORANO DE LIMA

Vice Presidente da OAB/AL

PORTARIA

PORTARIA Nº 039/16
NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DA COMISSÃO DE

DIREITO DO CONSUMIDOR

A Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Seccional de
Alagoas,   no   uso   de   suas   atribuições,   RESOLVE   designar   os
advogados,  a   seguir   indicados,  para  comporem a  Comissão de
Direito do Consumidor:
Secretária   Geral:   Joveridiana   Wanderley   Abraham   –   OAB/AL
3403
Membros: Jonas Thiago de Oliveira Rodrigues – OAB/AL 12.534
RhaissaYung Hsu – OAB/AL 12.146
Tereza  Cristina  Cordeiro  –  OAB/AL 4982Ednaldo  Lemos  dos
Santos Filho – OAB/AL 5273 – OAB/AL 5273
Adan Frederico Uemoto  OAB/AL 8020
Tereza Maria de Miranda Freitas  OAB/AL 1610
Nelson Montenegro Figo  OAB/AL 6785
Gustavo Bruno Oliveira Barbosa  OAB/AL 5737
Ynaiara Maria Lessa Santos Lima  OAB/AL 5558
Célio Ferreira Romão  OAB/AL 6911
Débora Malta Reis – OAB/AL 7.931
Nilva Regina Correia de Melo – OAB/AL 5.116
André Craveiro de Lira – OAB/AL 10.383

Publiquese

Maceió, 04 de abril de 2016.

FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS
Presidente

Publicação Oficial da Ordem dos Advogados do Brasil / Alagoas – Conforme LEI Nº 7.397/2012

Terça, 5 de Abril de 2016     |     Ano 2  Edição 50     |     Página

	PORTARIA Nº 022/16 NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DA COMISSÃO DO ADVOGADO PÚBLICO
	A Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Seccional de Alagoas, no uso de suas atribuições, RESOLVE designar os advogados, a seguir indicados, para comporem a Comissão do Advogado Público:
	Presidente: Inacinha Ribeiro Chaves – OAB/AL 2692B
	Vice Presidente: David Ferreirada Guia – OAB/AL 4774
	Membros:Anildson Menezes Silva – OAB/AL 3841
	Maria Tereza Rocha Raposa – OAB/AL 2355
	Maria José Majur Costa da Cunha Mello – OAB/AL 2660
	Marcio Roberto Torres – OAB/AL 7223
	Rafael Paiva de Almeida – OAB/AL 9713
	Glaucia Tavares Fortaleza Tenório da Silva – OAB/AL 14302B
	Fábio da Costa Cavalcanti – OAB/AL 5270
	Rodrigo Albuquerque de Victor – OAB/AL 9370
	Publique-se Maceió, 16 de março de 2016. FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS Presidente Republicada por incorreção
	PORTARIA Nº 028/16 NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DA COMISSÃO DE ADVOGADOSDE EMPRESAS ESTATAIS
	A Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Seccional de Alagoas, no uso de suas atribuições, RESOLVE designar os advogados, a seguir indicados, para compor na qualidade de membros a Comissão de Advogados de Empresas Estatais:
	Presidente: Gustavo de Castro Villas Bôas - OAB/AL 7.619
	Vice-Presidente: Bruno Wanderley de Santa Rita - OAB/AL 7.143
	Secretária Geral: Carla Patrícia Veras da Silveira – OAB/AL 5.985
	Membro: Laís Lima de Souza Leão - OAB/AL 7.777
	Manuella Almeida Souto de Moraes - OAB/AL11.196
	Artur José Vasconcelos de Barros Lima - OAB/AL 7.908
	Suzana Maria Lins Calheiros - OAB/AL 8.394
	Thiago Ramos Lages - OAB/AL 8.239
	Pedro Ivo Lima Nascimento - OAB/AL 9.816
	Andreia Calheiros Nobre - OAB/AL 7.328
	Maceió, 16 de março de 2016. Publique-se. FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS Presidente
	PORTARIA Nº 029/16 NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DA COMISSÃO DO BEM ESTAR ANIMAL
	A Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Seccional de Alagoas, no uso de suas atribuições, RESOLVE designar os advogados, a seguir indicados, para comporem a Comissão do Bem Estar Animal:
	Vice Presidente: Henrique Carvalho de Araújo – OAB/AL 6639
	Membros: Daniella de Almeida Costa – OAB/AL 11.849
	Rodrigo Luiz Duarte Medeiros – OAB/AL 6996
	Williams Amorim Oliveira – OAB/AL 11.463
	Ricardo Claudino Cardoso – OAB/AL 11.681
	Maria de Lourdes Xavier de Andrade – OAB/AL 13.722
	Louise Maria Rocha de Aguiar – OAB/AL 9490
	Publique-se Maceió, 16 de março de 2016. FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS Presidente
	PORTARIA Nº 030/16 NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DA COMISSÃO DE EXAME DE ORDEM
	A Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Seccional de Alagoas, no uso de suas atribuições, RESOLVE designar os advogados, a seguir indicados, para comporem a Comissão de Exame de Ordem:
	Membros: Suzany Pedrosa Melo – OAB/AL 13.861
	Thúlio Madeiro Aprato Pinheiro – OAB/AL 7927
	Pollyana Suely Fagundes de Jesus – OAB/AL 12039
	Publique-se Maceió, 16 de março de 2016. FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS Presidente
	PORTARIA Nº 031/16 NOMEAÇÃO DE MEMBRO DA COMISSÃO DO ADVOGADO PÚBLICO
	A Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Seccional de Alagoas, no uso de suas atribuições, RESOLVE nomear a advogada ISABELLA ISHIHARA ZAIDAN - OAB/AL 8875, para compor na qualidade de membro a Comissão do Advogado Público:
	Publique-se Maceió, 16 de março de 2016. FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS Presidente
	PORTARIA Nº 032/16 NOMEAÇÃO DE MEMBROS DA COMISSÃO DO MEIO AMBIENTE E URBANÍSTICA
	A Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Seccional de Alagoas, no uso de suas atribuições, RESOLVE designar os advogados, a seguir indicados, para comporem na qualidade de membros a Comissão do Meio Ambiente e Urbanística:
	Membros: Renato Scalco Silveira – OAB/AL 12.450B
	Antônio de Pádua Carvalho Paes – OAB/AL 4.619
	Cláudio Martins Costa Filho – OAB/AL 13.912
	Publique-se Maceió, 16 de março de 2016. FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS Presidente
	PORTARIA Nº 033/16 NOMEAÇÃO DO PRESIDENTE DA COMISSÃO DE DIREITO DESPORTIVO
	A Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil –Seccional de Alagoas, no uso de suas atribuições, RESOLVE nomear o Advogado FLÁVIO DE ALBUQUERQUE MOURA – OAB/AL Nº 4343B, para compor, na qualidade de Presidente, a Comissão de Direito Desportivo.
	Maceió, 16 de março de 2016. Publique-se. FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS PRESIDENTE
	PORTARIA Nº 034/16 NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DA COMISSÃO DE ESTUDOS E ATUAÇÃO PREVIDENCIÁRIA
	A Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Seccional de Alagoas, no uso de suas atribuições, RESOLVE designar os advogados, a seguir indicados, para comporem na qualidade de membros a Comissão de Estudos e Atuação Previdenciária:
	Presidente: Flávio Gilberto Farias dos Santos – OAB/AL 8.169
	Vice Presidente: Jayme Barbosa Canuto Filho – OAB/AL 6.235
	Secretário Geral: Roberto Medeiros – OAB/AL 9588
	Membros: Marcel Gameleira de Albuquerque Filho – OAB/AL 9.096
	Gabriela Andion Melo – OAB/AL 5.240
	Roberta de Figueiredo Silveira – OAB/ 11.294
	Marcos de Souza Fragoso - OAB/AL 11.325
	Anne Carolinne Barbosa de Brito – OAB/AL 10902
	João Junior Onuki Alves – OAB/AL 8778
	Wesley Ribeiro Conde – OAB/AL 9267
	Ana Carolina Piñeiro Neiva Pires Farias – OAB/AL 7452
	Ilana Camila Olinda de Amorim – OAB/AL 11782
	Danyelle Godoy Silva Barbosa – OAB/AL 9890
	Suzany Pedrosa Melo OAB/AL 13.861
	Publique-se Maceió, 16 de março de 2016. FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS Presidente
	PORTARIA Nº 035/16 NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DA COMISSÃO DO ADVOGADO CRIMINALISTA E RELAÇÕES PENITENCIÁRIAS
	A Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Seccional de Alagoas, no uso de suas atribuições, RESOLVE designar os advogados, a seguir indicados, para comporem a Comissão do Advogado Criminalista e Relações Penitenciárias:
	Presidente: Fernando Jorge Guerra Mota Filho – OAB/AL 7809
	Vice Presidente: Luiz de Albuquerque Medeiros – OAB/AL 8800
	Secretário Geral: Ryldson Martins Ferreira – OAB/AL 6130
	Membros: Janaína Ferraz de Almeida – OAB/AL 12.202
	Amanda Melo Montenegro – OAB/AL 12.804
	João Fiorillo de Souza– OAB/AL 7408B
	Bruno Vasconcelos Barros – OAB/AL 6.4020
	Gilvan de Albuquerque Fernandes Gomes – OAB/AL 9157
	Mácio Alex Tenório de Melo – OAB/AL 11860
	Publique-se Maceió, 16 de março de 2016. FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS Presidente
	PORTARIA Nº 036/16 NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DA COMISSÃO DE SOCIEDADE DE ADVOGADOS
	A Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Seccional de Alagoas, no uso de suas atribuições, RESOLVE designar os advogados, a seguir indicados, para comporem a Comissão de Sociedade de Advogados:
	Presidente: Sergio Ludmer – OAB/AL 8910A
	Vice Presidente: Fábio José Tenório de Lima – OAB/AL 8110
	Publique-se Maceió, 16 de março de 2016. FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS Presidente
	PORTARIA Nº 037/16 NOMEAÇÃO DA PRESIDENTE DA COMISSÃO PROMOÇÃO DA IGUALDADE SOCIAL
	A Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil –Seccional de Alagoas, no uso de suas atribuições, RESOLVE nomear o Advogado ALBERTO JORGE FERREIRA DOS SANTOS– OAB/AL 5123, para compor, na qualidade de Presidente, a Comissão da Promoção da Igualdade Social.
	Maceió, 16 de março de 2016. Publique-se. FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS PRESIDENTE
	PORTARIA Nº 038/16 NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DA COMISSÃO DE ESTUDOS TRIBUTÁRIOS
	A Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Seccional de Alagoas, no uso de suas atribuições, RESOLVE designar os advogados, a seguir indicados, para comporem a Comissão de Estudos Tributários:
	Presidente: Alberto Nono de Carvalho Lima Filho – OAB/AL 6430
	Vice Presidente: Cid de Cerqueira Calheiros – OAB/AL 13679
	Publique-se Maceió, 30 de março de 2016. FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS Presidente
	Acórdão de Processo Ético-Disciplinar julgado em Sessão do Conselho Seccional da OAB/AL, realizada em 31 de Julho de 2015.
	PROCESSO nº 1637/11. Representante: HELIA MARIA COSTA; Representados (a): J. B. G. V. – OAB/AL 4205 e J. P. L. – OAB/AL 3348; Relator (a): José Ventura Filho – OAB/AL 3053. ACÓRDÃO: Acordam os Membros da Seccional da OAB/AL, por maioria de votos, nos termos do voto do relator por conhecer e julgar IMPROVIDO o presente recurso, mantendo a decisão que determinou o arquivamento liminar da representação, por não vislumbrar qualquer conduta dos representados como incurso a infração disciplinar do art. 34, incisos XX e XXI, do EAOB, nos termos do voto do (a) Relator (a).
	Maceió, 31 de Julho de 2015 EDNALDO MAIORANO DE LIMA Vice Presidente da OAB/AL
	PORTARIA Nº 039/16 NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DA COMISSÃO DE DIREITO DO CONSUMIDOR
	A Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Seccional de Alagoas, no uso de suas atribuições, RESOLVE designar os advogados, a seguir indicados, para comporem a Comissão de Direito do Consumidor:
	Secretária Geral: Joveridiana Wanderley Abraham – OAB/AL 3403
	Membros: Jonas Thiago de Oliveira Rodrigues – OAB/AL 12.534
	RhaissaYung Hsu – OAB/AL 12.146
	Tereza Cristina Cordeiro – OAB/AL 4982Ednaldo Lemos dos Santos Filho – OAB/AL 5273 – OAB/AL 5273
	Adan Frederico Uemoto - OAB/AL 8020
	Tereza Maria de Miranda Freitas - OAB/AL 1610
	Nelson Montenegro Figo - OAB/AL 6785
	Gustavo Bruno Oliveira Barbosa - OAB/AL 5737
	Ynaiara Maria Lessa Santos Lima - OAB/AL 5558
	Célio Ferreira Romão - OAB/AL 6911
	Débora Malta Reis – OAB/AL 7.931
	Nilva Regina Correia de Melo – OAB/AL 5.116
	André Craveiro de Lira – OAB/AL 10.383
	Publique-se Maceió, 04 de abril de 2016. FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS Presidente

		2016-04-05T10:28:59-0300
	Sistema Audora
	Autenticação Sistema Audora